



No. 223 -2008/SIS

RESOLUCIÓN JEFATURAL

Lima, 27 NOV 2008

Visto: La Resolución Regional Sectorial N°1119-2008-GR.CAJ/DRS-DE.GD.RRHH, el Informe N°103-2008-SIS-OCI-J, Informe N°492-2008-SIS/OAJ;



CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 64° del Reglamento de Organización y Funciones del Seguro Integral de Salud, aprobado por Decreto Supremo N° 009-2002-SA establece que el personal que labora en el SIS se encuentra comprendido en el Régimen Laboral de la Actividad Privada, establecido en el Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 728; Ley de Productividad y Competitividad Laboral;



Que, el artículo 12° de la precitada Ley, contempla el permiso o licencia concedidos por el empleador;

Que, de acuerdo a los Artículos 64° y 68° del Reglamento Interno de Trabajo, las licencias se concederán sin goce remuneraciones, por motivos particulares; debiendo el trabajador contar con más de un año de servicios efectivos y remunerado, y seguirse el trámite previsto en el artículo 67° de dicho dispositivo;

Que, de conformidad con el Artículo 67° del Reglamento Interno de Trabajo, el trámite de la licencia se inicia con la presentación de la solicitud del trabajador ante el Jefe inmediato superior, el cual deberá expresar su conformidad y contar con la aprobación del superior jerárquico, derivándolo a la Sub Gerencia de Personal para la emisión de la Resolución Jefatural correspondiente;

Que, el Artículo 76° del Reglamento Interno de Trabajo del Seguro Integral de Salud, establece que el otorgamiento de licencias es facultad de la Jefatura del SIS;

Que, mediante el documento de vistos emitido por la Dirección Regional de Salud Cajamarca designan al trabajador Moisés Iván Guillén Cárdenas, Auditor, del Órgano de Control Institucional del Seguro Integral de Salud, como Director Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Administración (Director de Sistema Administrativo II) Categoría Remunerativa F-4:

Con el visto bueno de la Sub Gerencia de Personal, de la Oficina de Administración y la Oficina de Asesoría Jurídica del Seguro Integral de Salud;

De conformidad con lo dispuesto en el literal i) del Artículo 11 del Reglamento de Organización y Funciones del Seguro Integral de Salud, aprobado por Decreto Supremo N° 009-2002-SA;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Conceder, al Ingeniero Moisés Iván Guillén Cárdenas, licencia sin goce de remuneraciones, desde el día 01 de diciembre de 2008 hasta la conclusión de su designación como Director Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Administración (Director de Sistema Administrativo II) de la Dirección Regional de Salud Cajamarca

Oficina de my Alessona A Lumdica

Registrese y comuniquese

ESTEBAN MARTIN CHIOTTI KANESHIMA

Jefe Institucional del Seguro Integral de Salud (e)